АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

	«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ
«  01 » марта 2019 г. 							             № 212-р
г. Печора, Республика Коми

	О проведении народного гулянья «Масленица - блинница, весны - именинница!»

	В целях сохранения традиций, организации досуга населения МО МР «Печора»:

1. Управлению культуры и туризма МР «Печора» (Потапова К.К.) подготовить и провести 10 марта 2019 года с 12.00 до 15.00 на площади Юбилейной народное гулянье «Масленица - блинница, весны - именинница!» согласно схеме, приведенной в приложении к настоящему распоряжению.
2. Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства администрации МР «Печора» (Рафальская Н.М.) организовать праздничную торговлю, работу каруселей 10 марта 2019 года с 11.00 до 15.00 на площади Юбилейной согласно схеме проведения гулянья.
3. Сектору информационно-аналитической работы и общественных связей администрации МР «Печора» (Фетисова О.И.):
3.1. Обеспечить информационное сопровождение мероприятия.
3.2. [bookmark: _GoBack]Опубликовать афишу о проведении народного гулянья «Масленица - блинница, весны - именинница!» в средствах массовой информации.
3.3. Опубликовать информацию об изменении маршрута движения автотранспорта 10 марта 2019 г.
4. Управлению образования МР «Печора» (Гулько А.М.) 10 марта 2019 года:
4.1. обеспечить доступ в здание МАУ ДО «Дом детского творчества» для размещения творческих коллективов МБУ ГО «Досуг».
4.2. обеспечить подключение электропитания для озвучивания мероприятия.
4.3. организовать расчистку крыльца МАУ ДО «Дом детского творчества» от снега.
5. Сектору городского хозяйства и благоустройства администрации МР «Печора» (Любчик А.Б.) организовать подготовку площади Юбилейной к проведению мероприятия (расчистку снега, установку контейнеров для мусора).
6. Сектору дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Печора» (Козлов Д.С.) проинформировать НП «Автолайн» об изменениях маршрута движения автотранспорта, организовать расчистку ул. Булгаковой в районе площади Юбилейной.
7. Сектору молодежной политики администрации МР «Печора» (Бобровицкий С.С.)  обеспечить участие волонтеров в мероприятии.
8. Рекомендовать:
8.1. Печорскому участку эксплуатации электросвязи Коми филиала ПАО «Ростелеком» (Попов С.В.) организовать озвучивание площади Юбилейной в день массового гулянья.
8.2. ОМВД России по г. Печоре (Малафеев А.Ю.) обеспечить 10 марта 2019 года охрану общественного порядка в период проведения народного гулянья, перекрытие улиц от автомобильного движения в местах массового гулянья.
9. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям МР «Печора» (Шадчин А.М.) обеспечить 10 марта 2019 года противопожарную безопасность в период проведения мероприятия.
10. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации МР «Печора».
11. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации МР «Печора» Е.Ю. Писареву.

Глава муниципального района –
руководитель администрации 				                           Н.Н. Паншина
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]